
COMUNE DI SEGARIU
Provincia del Sud Sardegna

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI SOCIALI

Numero  134   del  15-12-22

Reg. generale 589

Ufficio SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: ART.11 LEGGE 9 DCIEMBRE 1998 N°431, D.M.7 GIUGNO1999 E D.M.13
LUGLIO 2022 FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALLA
LOCAZIONE - APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA -
DETERMINAZIONE E RIPARTIZIONE DEL CONTRIBUTO SPETTANTE
AI BENEFICIARI ANNO 2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE

VISTO il D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico sull’ordinamento degli Enti
Locali;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
VISTO il decreto n°6 del 31/08/2022 denominato “modifica decreto sindacale n°1/2022
nomine responsabili di settore” nel quale il Sindaco “Andrea Fenu assume la
responsabilità del Servizio Sociale;
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione e, conseguentemente, non
sussistono situazioni di conflitto di interesse in relazione ai contenuti del presente
provvedimento e in ordine alla soprastante istruttoria, altresì che il Responsabile del
Procedimento non ha segnalato situazione di conflitto in merito al presente atto;
PRESO ATTO delle competenze attribuite ai Responsabili dei Servizi Comunali e
risultanti dal combinato disposto del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali, dello Statuto, dal Regolamento approvato dall’Ente sull’ordinamento degli
Uffici e Servizi
VISTA
- la Legge 8 novembre 2000, n. 328, concernente "Legge quadro per la realizzazione del
sistema integrato di interventi e servizi sociali";
- la L.R. n. 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione
della Legge Regionale n. 4/1988. Riordino delle funzioni socio-assistenziali”;
ACCERTATO CHE
- la RAS con atto deliberativo n° 29/19 del 22.09.2022 “fondo per il sostegno
all’accesso alle abitazioni in locazione – ripartizione risorse stanziate nell’anno 2022 e
criteri per il funzionamento del fondo – legge 9 dicembre 1998 n°431 art.11”;
- l’assessorato regionale dei lavori pubblici con atto di determinazione RAS
A0008-01-00 n°1850 prot. 39313 del 11.10.2022 “fondo per il sostegno alle abitazione
in locazione – annualità 2022 – ripartizione delle risorse tra i Comuni, dove nello
specifico al Comune di Segariu sono state assegnate risorse pari ad € 3.257,87;
DATO ATTO che le risorse trasferite dalla RAS a destinazione vincolata per il



sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione sono state incassate al cap 3521/4 CO
Contributi servizi sociali quale fondo nazionale abitazioni in locazione - finanz. da
cap. E. 495 - codice 12.04-1.04.02.05.999;

ACCERTATO CHE

con proprio atto di determinazione n°109 del 18/10/2022 si è provveduto
all’approvazione avviso e modulistica avvio accoglimento domande;

alla data di scadenza prevista, nell’atto sopra indicato, alle ore 12,00 del 17 novembre
2022 sono pervenute n°3 domande;
VERIFICATO CHE

le domande pervenute sono state presentate all’ufficio protocollo dell’Ente nel-

seguente modo:
 prot. 10278 del 08.11.2022 avente i requisiti richiesti dal bando, e tutti gli
allegati richiesti da esso comprese le ricevute di pagamento dal mese di gennaio
al mese di novembre 2022;
 prot 10567 del 16.11.2022 avente i requisiti richiesti dal bando e tutti gli
allegati richiesti da esso comprese le ricevute di pagamento dal mese di gennaio
al mese di novembre 2022;
 prot. 10278 del 08.11.2022 avente i requisiti richiesti dal bando e tutti gli
allegati richiesti da esso, comprese le ricevute di pagamento dal mese di gennaio
al mese di novembre 2022;

VERIFICATO CHE
- le linee guida approvate con atto deliberativo della Giunta Regionale n°29/19 del
22.09.2022 le quali asseriscono fra l’altro:
 i Comuni eseguono l’istruttoria, successivamente all’avviso pubblico, con il fine di
individuare le domande ammissibili:
 determinare il contributo spettante:
 ripartire il contributo fra i beneficiari/istanti  qualora le risorse stanziate e trasferite
dalla RAS non siano sufficienti:
 provvedere alla liquidazione:
VERIFICATO ALTRESI’

che il Comune di Segariu nel proprio bando, approvato con atto di-

determinazione n° 109/2022, ha esplicitamente individuato che le risorse
economiche nel caso non siano sufficienti si sarebbe provveduto alla
ripartizione fra gli istanti;
che nelle domande presentate non vi sono situazione di debolezza fra le quali-

soggetti ultrasessantacinquenni, disabili o particolari situazioni di debolezza
sociale, come indicato nelle linee guida richiamate sopra;

PREDISPOSTA la graduatoria provvisoria allegata alla presente che diventerà
definitiva nel caso non pervengano o si riscontrino da parte degli istanti eventuali
reclami rispetto al punteggio e/o alla posizione assegnata ed al contributo concesso;
RITENUTO NECESSARIO pubblicare la graduatoria provvisoria, provvedendo
alla sua pubblicità per presa visione degli istanti fino al 19 dicembre 2022;
VISTA la deliberazione del C.C. n°12 del 17 maggio 2022 di approvazione del
bilancio triennale 2022/2024

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 134 del 15-12-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI
SEGARIU



DETERMINA
DI PRENDERE ATTO della premessa, quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

DI APPROVARE la graduatoria allegata al presente atto per costituirne parte
integrante, nel quale vengono indicati i beneficiari ed il contributo economico
assegnato a ciascuno di essi;
DI IMPEGNARE la somma di € 3.257,87 a favore dei beneficiari/istanti come indicato
nell’allegato A) facente parte del presente atto, al cap 3521/4 CO Contributi servizi
sociali quale fondo nazionale abitazioni in locazione - finanz. da cap. E. 495 -
codice 12.04-1.04.02.05.999;
DI DARE ATTO che le risorse trasferite dalla RAS, pari ad € 3.257,87 a destinazione
vincolata trovano capienza al cap. al cap 3521/4 CO Contributi servizi sociali quale
fondo nazionale abitazioni in locazione - finanz. da cap. E. 495 - codice
12.04-1.04.02.05.999;
DI DARE ATTO che le somme occorrenti per la realizzazione dell’intervento, sono
finanziate esclusivamente con trasferimenti regionali e/o nazionali e troveranno
capienza sul bilancio di previsione anno 2022 al cap. 3521/4;
DI DARE ATTO che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e
con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai
commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/ 2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);
DI ATTESTARE formalmente l’assenza di conflitto d’interessi del sottoscritto
nell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/
1990, dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/ 2013 e del Codice di Comportamento comunale;
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa –
contabile di cui all’art. 147-bis, comma1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;
DI DARE ATTO che il presente atto osserva la normativa in materia di obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e D. Lgs. n. 33/2013 e la normativa in
materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. n. 196/2003 e Regolamento UE
n. 679/2016.

Il Responsabile del Servizio
SIG. ANDREA FENU

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data  15-12-2022 Il Responsabile del Servizio
SIG. ANDREA FENU

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice
dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005)

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 134 del 15-12-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI
SEGARIU


